
Přehled podpořených akcí v Programu péči o krajinu, Výzva č. 1/2023

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč)

Z150101000597 Pavel Baše 998 Péče o rašelinné louky U Šeredů 56 406 Kč       

Z150101000598 Pavel Baše 998 Kosení lokalit Čimbordy a Zejfy u Pavlova u Stonařova 83 232 Kč       

Z150101000599 Pavel Baše 998 Péče o rašelinné louky U Farského lesa 107 199 Kč     

Z150101000600 Jan Brož 100 Kosení vlhkých luk v k.ú. Čejkov 15 180 Kč       

Z150101000601 Obec Častrov 801 Kosení podmáčené louky za Bejkovnou 16 728 Kč       

Z150101000602 Jaroslav Dohnal 998 Ošetření pozemků Zhorec 41 242 Kč       

Z150101000603 Mokřady z.s. 706 Kosení a ruční obnova tůně Popický rybník 12 416 Kč       

Z150101000604 Pavel Dvořák 100 Kosení na Telčsku 55 934 Kč       

Z150101000605 RNDr. Ester Ekrtová, Ph.D. 100 Kosení rašelinné louky u obce Praskolesy 12 480 Kč       

Z150101000606 Jitka Hrdličková 998 Kosení VKP Na Obecnici u Kamenice 28 982 Kč       

Z150101000607 Pavel Hrouzek 998 Kosení lokality Huntov 27 882 Kč       

Z150101000608 Pavel Hrouzek 998 Údržba VKP U Bažanta 20 424 Kč       

Z150101000609 17/01 ZO ČSOP - SEV Mravenec 736 Péče o významné lokality v okolí N.Rychnova 2023 183 727 Kč     

Z150101000610 ZO Českého svazu ochránců 736 Management reg. VKP Lůmek u Maškova mlýna v Krasonicích 66 840 Kč       

Z150101000611 ZO Českého svazu ochránců 736 Kosení na Třebíčsku 81 919 Kč       

Z150101000612 ZO Českého svazu ochránců 736 Kosení u Štěměch 28 462 Kč       

Z150101000613 Myslivecký spolek Stará Říše 706 Péče o VKP U Hruškovce 75 996 Kč       

Z150101000614 Petr Lupač 998 Údržba pastviny p.č. 382/1 k.ú. Borovná 6 960 Kč          

Z150101000615 Petr Lupač 100 Kosení lučního prameniště Na Průhoně 29 560 Kč       

Z150101000616 Petr Marek 100 Kosení Petrkov 2023 22 176 Kč       

Z150101000617 Jiří Skácel 100 Sečení části bývalé obecní pastviny v Klátovci 24 054 Kč       

Z150101000618 Pavel Mikolášek 100 Péče o VKP U Sv. Markéty 38 868 Kč       

Z150101000619 Jiří Koukal 998 Péče o VKP Stráň v Prostředkovicích 31 013 Kč       

Z150101000620 Pavel Mikolášek 100 Údržba části VKP U Olešského rybníka 23 803 Kč       

Z150101000621 Pavel Mikolášek 100 Péče o VKP U Nového Mnichu 54 438 Kč       

Z150101000622 Milan Nechvátal 998 Kosení louky U Báby 54 054 Kč       

Z150101000623 Richard Novák 100 VKP V Kopaninách 12 702 Kč       

Z150101000624 Ing. Gerta Pejšová 100 Kosení k.ú. Útěchovičky, kosení k.ú. Bořetice 2023 22 368 Kč       

Vytvořeno: 24.7.2023 Stránka 1 z 18 PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu



Přehled podpořených akcí v Programu péči o krajinu, Výzva č. 1/2023

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč)

Z150101000625 Jiří Pohan 998 Sečení louky U Puldů v Sázavě pod Křemešníkem 2023        18 049 Kč 

Z150101000626 Ladislav Prkna 100 Údržba louky  Na Klátově Myslůvka 11 316 Kč       

Z150101000627 Antonín Razima 998 Vysíkání travních porostů a jejich udržování. 31 542 Kč       

Z150101000628 Dominik Sedlák 998 Kosení louky u Jihlávky 21 110 Kč       

Z150101000629 Nikolas Šíma 100 Kosení podmáčené louky Bělá 25 397 Kč       

Z150101000630 Obec Vystrčenovice 801 Péče o VKP Zadní díly u Vystrčenovic 12 900 Kč       

Z150101000631 Pavla Fialová 998 Ošetření dubu v Bačkově 9 909 Kč          

Z150101000632 Stanislav Janák 998 Ošetření dubu letního S.Janák-Lužická 630, Humpolec 22 517 Kč       

Z150101000633 Hana Dujmičová 998 kosení k. ú. Pikárec, 2023 27 442 Kč       

Z150101000634 Obec Číměř 801 Akce Číměř - Válov - pastva ovcí na suchých trávnicích 75 000 Kč       

Z150101000635 Vondrák Pavel 998 Péče o krajinu 35 000 Kč       

Z150101000636 Josef Málek 998 Kosení druhově pestré louky s výskytem vzácných a chráněných vstavačů 19 414 Kč       

Z150101000637 Mokřady z.s. 706 Mokřady Meziříčska 25 242 Kč       

Z150101000638 Josef Pešek 998 Kosení prameniště Nezdínského potoka 23 487 Kč       

Z150101000639 Pozemkový spolek Koniklec 706 Péče o biotopy ohrožených druhů rostlin a živočichů v k. ú. Rouchovany a k. ú. Dukovany 22 074 Kč       

Z150101000640 Josef Obořil 998 kosení Hluboké, 2023 25 494 Kč       

Z150101000641 Hana Juránková 100 Péče o biotopy v Rouchovanech 102 314 Kč     

Z150101000642 Jaroslav Jan Mareček 100 Ruční kosení pozemku ve VKP Údolí janovického potoka 18 523 Kč       

Z150101000643 Pavel Baše 998 Kosení vlhkých luk u Světlé nad Sázavou 10 200 Kč       

Z150101000644 Michal Sláma 998 Kosení vlhké louky u rybníka Bartoušov 25 740 Kč       

Z150101000645 Štefánek Robert Mgr. 998 Kosení chráněných podlipnických luk 58 625 Kč       

Z150101000646 Tomáš Havlát 100 Křižanov - Za Křižovníkem - kosení 2023 12 504 Kč       

Z150101000647 Tomáš Havlát 100 Bory - Nad Horníkem 2 - kosení 2023 25 968 Kč       

Z150101000648 Tomáš Havlát 100 Vídeň - Rybník Obecník  - kosení 2023 19 978 Kč       

Z150101000649 Kristýna Prokopová 998 Sečení podmáčených luk v obci Horní Paseka 17 028 Kč       

Z150101000650 Ing. Jan Oulehla 100 Managementová opatření v lokalitě Pod Vrkočem 71 087 Kč       

Z150101000651 Marian Vala 100 Bory - Nad Horníkem 2 36 470 Kč       

Z150101000652 Ing. Jan Oulehla 100 Managementová opatření v lokalitě Pod martinickou cihelnou 75 560 Kč       

Vytvořeno: 24.7.2023 Stránka 2 z 18 PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu



Přehled podpořených akcí v Programu péči o krajinu, Výzva č. 1/2023

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč)

Z150101000653 Pavel Fiala 998 ošetření památné Lípy v Jezdovicích 32 500 Kč       

Z150101000654 Obec Vatín 801 Údržba jilmu a lípy u božích muk u č.p.26 63 680 Kč       

Z150101000655 Jan Pěta 100 Ošetření senescentní lípy v Unčíně u ev.č. 22 70 407 Kč       

Z150101000656 Pavel Falt 998

žádost o poskytnutí finančních prostředků v rámci Programu péče o krajinu v roce 2023, 

Vysočina , kú Kamenná Lhota , p.č. 2159/1 15 255 Kč       

Z150101000657 Špinar Jan 998 Nový Svět - kosení vlhké louky 8 841 Kč          

Z150101000658 Špinar Jan 998 Bartoušov - pastva v pískovně a kosení vlhké louky 46 386 Kč       

Z150101000659 Ochrana fauny ČR o.p.s. 141 Péče o VKP Motýlí vrch Ferdinandka a Lada pod Květnou 41 310 Kč       

Z150101000660

Základní článek Hnutí 

Brontosaurus 736 Mníšecký region 2023 105 825 Kč     

Z150101000661 Obec Dubno 801 Péče o VKP Motýlí step Pichce 249 900 Kč     

Z150101000662 Ochrana fauny ČR o.p.s. 141 Obnova obecních drah Vrančice – extenzivní pastva 74 370 Kč       

Z150101000663 Ondřej Sedláček 100 Podpora extenzivní pastvy na květnaté louce v Lesních chalupách 18 000 Kč       

Z150101000664 Ondřej Sedláček 100 Péče o VKP Mateřídoušková step Brod 63 000 Kč       

Z150101000665 Pavel Brodecký 100 Skalní kavylová step Vrbčany 2023 55 792 Kč       

Z150101000666 Ochrana fauny ČR o.p.s. 141

Záchranné přenosy obojživelníků přes komunikace v lokalitách Drhovy, Čenkov, Nový Knín – 

Sudovice 90 000 Kč       

Z150101000667 Stanice Pavlov, o.p.s. 141 Ledečské vápence - obnova významného biotopu 29 760 Kč       

Z150101000668 Věra Bisová 998 B2A 19 200 Kč       

Z150101000669 Doležal Jan 998 Údržba VKP letiště Jamolice -Mechanické kosení 15 000 Kč       

Z150101000670 Mgr. Karin Hustáková 100 Podpora populace bytele rozprostřeného (Bassia prostrata) na lokalitě Újezdský pešuňk 21 645 Kč       

Z150101000671 Mgr. Karin Hustáková 100 Dvojí sečení travinobylinného porostu a rákosin na podmáčené ploše v EVL Trkmanské louky 53 850 Kč       

Z150101000672 ZO ČSOP Vlašim 736 Zabezpečení tahových cest obojživelníků na Kutnohorsku 170 150 Kč     

Z150101000673 ZO ČSOP Klenice 736 Vybudování tůně pro obojživelníky 27 720 Kč       

Z150101000674 ZO ČSOP Klenice 736 Kosení hořcové louky ve Vrchbělé 14 781 Kč       

Z150101000675 ZO ČSOP Klenice 736 Kosení hořcové louky ve Vrchbělé 4 716 Kč          

Vytvořeno: 24.7.2023 Stránka 3 z 18 PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu



Přehled podpořených akcí v Programu péči o krajinu, Výzva č. 1/2023

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč)

Z150101000676 ZO ČSOP Klenice 736 Kosení hořcové louky ve Vrchbělé 5 577 Kč          

Z150101000677 Centaurea - Spolek pro 706 Hořcová louka 38 263 Kč       

Z150101000678

Český svaz ochránců přírody 

Hradec 736 Hořečkové Horky Kounice 2023 72 129 Kč       

Z150101000679 Martin Kysela 998 Ochrana denních motýlů v okolí Kamýka nad Vltavou 190 036 Kč     

Z150101000680 Město Moravský Krumlov 801 Instalace dočasné bariéry pro obojživelníky a plazy, Slatina - Moravský Krumlov 40 000 Kč       

Z150101000681 SAGITTARIA z.s. 706 Podpora ohrožených druhů v okrese Olomouc 91 049 Kč       

Z150101000682 Jiří Beneš 100 Revitalizace třešňového sadu v k.ú. Lhota u Šternberka 101 604 Kč     

Z150101000683 ČSOP - RS Iris 736 Aktivní podpora populací zvláště chráněných druhů rostlin na Prostějovsku II. 53 507 Kč       

Z150101000684 Viadua - spolek pro ochranu a 706 Management lokalit s výskytem modráska černoskvrnného (Maculinea arion) ve VÚ Libavá 44 685 Kč       

Z150101000685 ČSOP - RS Iris 736 Aktivní podpora populací zvláště chráněných druhů rostlin na Prostějovsku III. 161 603 Kč     

Z150101000686 Obec Drahanovice 801 Ošetření památných lip v Drahanovicích 44 286 Kč       

Z150101000687 Obec Hrdibořice 801 kosení břehů zavlažovacího systému pro Npp Hrdibořické rybníky 22 324 Kč       

Z150101000688 Obec Drahanovice 801 Ošetření památné hrušně u Lusthósu 6 839 Kč          

Z150101000689 Vojenské lesy a statky ČR, 301

Zajištění aktivní ochrany populací zvláště chráněných a regionálně významných druhů rostlin 

ve Vojenském újezdu Březina a na některých pozemcích mimo VÚ, které obhospodařují VLS 

ČR, s. p. divize Plumlov 165 462 Kč     

Z150101000690 Obec Štarnov 801 Ošetření památných lip v obci Štarnov 42 619 Kč       

Z150101000691 Jiří Staněk 100 Lokalita Horní Loděnice, Domašov u Štbka 151 242 Kč     

Z150101000692 ZO CSOP Hořepník 736 Péče o lokality ZCHD - Prostějovsko, Olomoucko 75 944 Kč       

Z150101000693 TYTO, z. s. 706 Ochrana a podpora genofondu motáka lužního v Olomouckém kraji. 82 600 Kč       

Z150101000694 PAPILIO - Sdružení pro ochranu 706 Kosení pcháčové louky v nivě potoka Krkavec 20 542 Kč       

Z150101000695 Český svaz ochránců přírody 736 Péče o lokality Dzbel, Ospělov a Horní Štěpánov 55 662 Kč       

Z150101000696 SAGITTARIA z.s. 706 Podpora ohrožených druhů na Černovírském slatiništi 70 457 Kč       

Z150101000697 ČSOP - RS Iris 736 Aktivní podpora populací zvláště chráněných druhů rostlin na Prostějovsku I. 141 348 Kč     

Z150101000698 Městys Kralice na Hané 801 Ošetření památného stromu Kralická lípa v obci Kralice na Hané 23 800 Kč       

Vytvořeno: 24.7.2023 Stránka 4 z 18 PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu



Přehled podpořených akcí v Programu péči o krajinu, Výzva č. 1/2023

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč)

Z150101000699 SAGITTARIA z.s. 706 Podpora ohrožených druhů v okrese Prostějov 47 358 Kč       

Z150101000700 Pavel Trhal 998

Kosení louky v údolí Ospitského potoka, podmáčené louky v Růžovém údolí a louky na 

Drozdovské Pile 183 262 Kč     

Z150101000701 SAGITTARIA z.s. 706 Podpora modráska černoskvrnného v k.ú. Velká Střelná 53 912 Kč       

Z150101000702 SAGITTARIA z.s. 706 Podpora modráska černoskvrnného v k.ú. Rudoltovice 177 749 Kč     

Z150101000703 Mgr. Jan Losík 100 Kosení lokality kruštíku bahenního u Staré Libavé 17 701 Kč       

Z150101000704 Obec Šubířov 801 Péče o lokalitu se zvláště chráněnými druhy rostlin 14 918 Kč       

Z150101000705 ČSOP - RS Iris 736 Opatření na podporu ohrožených druhů ve starém sadu na Kosíři 73 213 Kč       

Z150101000706 Huběnková Martina 998 Transfer obojživelníků u Dlouhé Loučky 55 588 Kč       

Z150101000707 Český svaz ochránců přírody Arion736 Pískovna Náklo – kosení lokality cídivky různobarvé 50 506 Kč       

Z150101000708 Český svaz ochránců přírody Arion736 Mírov - kosení teplomilné stráně 32 602 Kč       

Z150101000709 Nadační fond ŠKODA AUTO 118 Ošetřený památných dubů letních na pozemku Škoda Auto 153 581 Kč     

Z150101000710 ZO ČSOP Klenice 736 Ošetření památné lípy malolisté v Domousnici 16 000 Kč       

Z150101000711 ZO ČSOP Klenice 736 Ošetření památného dubu letního v Domousnici 16 000 Kč       

Z150101000712 Mgr. Jan Švanyga 100

Zajištění ochrany obojživelníků před střety s vozidly při jarní migraci v prioritní lokalitě Omice v 

r. 2023 112 750 Kč     

Z150101000713 ZO ČSOP Bernartice 736 Žáby - Václavský rybník 130 000 Kč     

Z150101000714 SKI klub Telnice - spolek 706 VKP Buben – provedení biotechnických opatření 45 900 Kč       

Z150101000715 ZO 31/05 ČSOP Planá 706 Prameniště Březského potoka 7 950 Kč          

Z150101000716 ZO 31/05 ČSOP Planá 706 Údržba naleziště tolije bahenní na Křížové louce 7 950 Kč          

Z150101000717 Andrea Strasserová 100 Liboc 2023 98 604 Kč       

Z150101000718 Myslivecké sdružení Dlouhá Ves 706 Ošetření a údržba registrovaného VKP U Milčic 30 328 Kč       

Z150101000719 Olga Gabrielová 100 extenzivní pastva Pohorsko 2023 39 000 Kč       

Z150101000720 Slavík Zdeněk Ing. 998 Ošetření a údržba části registrovaného VKP Minovka 33 743 Kč       

Z150101000721 MS Březinka Rabí, z. s. 706 Ošetření a údržba registrovaného VKP Šibeník 21 893 Kč       

Z150101000722 Markéta Zárybnická 998 Kontrola, údržba a instalace hnízdních budek pro sýce rousného 98 000 Kč       

Z150101000723 Scorzonera - spolek pro 706 Sečení travního porostu na Holém vrchu u Přestavlk 25 592 Kč       

Z150101000724 Pavel Novotný 100 Péče o Okárky - Novotný 10 964 Kč       

Vytvořeno: 24.7.2023 Stránka 5 z 18 PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu



Přehled podpořených akcí v Programu péči o krajinu, Výzva č. 1/2023

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč)

Z150101000725

Občanské sdružení Lužánek, 

z.s. 706 Likvidace invazních druhů na nivních loukách v EVL Soutok-Podluží 11 081 Kč       

Z150101000726 Ardea Břeclav Základní článek 736 Péče o luční porosty na Reistně k.ú. Valtice 84 765 Kč       

Z150101000727 Petr Berka 998 Údržba významného krajinného prvku Mez u Svatého Gotharda 22 000 Kč       

Z150101000728 ZO ČSOP 38/02 Launensia 736 Péče o ohrožené druhy a biotopy v Ústeckém kraji 73 788 Kč       

Z150101000729 ZO ČSOP HASINA LOUNY 736 Managementové zásahy směřující k rozvoji stepních biotopů v Ústeckém kraji 198 222 Kč     

Z150101000730 BUFO ÚSTÍ z.s. 706 Instalace dočasných zábran pro odchyt obojživelníků, transfery – Litvínov 61 500 Kč       

Z150101000731 BUFO ÚSTÍ z.s. 706 Instalace dočasných zábran pro odchyt obojživelníků, transfery – Přestanov 147 600 Kč     

Z150101000732 BUFO ÚSTÍ z.s. 706 Instalace dočasných zábran pro odchyt obojživelníků, transfery – Mstišov, Osek, Nové Město 248 050 Kč     

Z150101000733 ZO ČSOP HASINA LOUNY 736 Kosení orchidejové louky u Modré 49 560 Kč       

Z150101000734 TYTO, z. s. 706

Ochrana a podpora genofondu sýčka obecného a sovy pálené v oblastní působnosti AOPK ČR, 

RP SCHKO České středohoří. 72 756 Kč       

Z150101000735 Marcela Lisová 998 Ošetření památné lípy u fary ve Smolnici stabilizačními řezy 10 892 Kč       

Z150101000736 "Bělozářka z.s." 706 Kosení a pastva acidofilních trávníků u Kamýka nad Vltavou 68 100 Kč       

Z150101000737 Pálečský statek, z.s. 706 Seč v údolnici Pálečského potoka 2023 162 019 Kč     

Z150101000738 Město Vlašim 801 Úprava dubů na torzo s cílem zachování biotopu páchníka hnědého 30 250 Kč       

Z150101000739

Český svaz ochránců přírody 

Hradec 736 Ovčáry Horka – obnova stráně se zbytky širokolistých suchých trávníků 75 352 Kč       

Z150101000740 Stanice Pavlov, o.p.s. 141 Kunický rybník - péče o tůně 17 784 Kč       

Z150101000741 Obec Chlístovice 801 Údržba a obnova lokality upolínu nejvyššího, reg. VKP Bezděkov, Vernýřov, okr. Kutná Hora 16 980 Kč       

Z150101000742 Martin Kysela 998 Management a obnova luk na Petrovicku se zaměřením na podporu denních motýlů 250 000 Kč     

Z150101000743 Ludmila Pecnová 998 ošetření  7 ks významných stromů v Chotěboři na pozemku č. parcelní  1478/1 k.ú. Chotěboř 86 295 Kč       

Z150101000744 ZO ČSOP Vlašim 736 Zabezpečení tahových cest obojživelníků na Podblanicku 79 950 Kč       

Z150101000745 ZO ČSOP Vlašim 736 Zabezpečení tahových cest obojživelníků na Říčansku 149 650 Kč     

Z150101000746 MUDr. Anna Mátlová 100 Pastva koní v prostoru části solenické podkovy 149 500 Kč     

Vytvořeno: 24.7.2023 Stránka 6 z 18 PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu



Přehled podpořených akcí v Programu péči o krajinu, Výzva č. 1/2023

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč)

Z150101000747 TYTO, z. s. 706

Ochrana a podpora genofondu sýčka obecného a sovy pálené v oblastní působnosti AOPK ČR, 

RP Střední Čechy. 59 800 Kč       

Z150101000748 Jan Mátl 100 Obnovení biotopů na vrchu Varta a částečná pastva 221 600 Kč     

Z150101000749 Jan Mátl 100 Pastva koní v prostoru solenické podkovy 250 000 Kč     

Z150101000750 Michal Bráblík 100 Sečení Louky pod Smrčníkem 28 087 Kč       

Z150101000751 Obec Lipová-lázně 801 Kosení travního porostu v PCHP Bledule – Lipová včetně úklidu pokosené hmoty 26 476 Kč       

Z150101000752 "Bělozářka z.s." 706 Pastva teplomilných trávníků v Týnčanském krasu 94 500 Kč       

Z150101000753 "Bělozářka z.s." 706 Rotační pastva na lokalitě Kozince v Týnčanském krasu 249 900 Kč     

Z150101000754 Martin Lukeš 998 Péče o VKP Černé bláto - posílení populace hořce hořepníku a modráska hořcového 138 820 Kč     

Z150101000755 Kateřina Nepustilová 100 Pastva VKP Ratinka - Hvížďalka 243 312 Kč     

Z150101000756 Mnichovickou krajinou, z.s. 706

Péče o nelesní ekosystémy – sečení luk.  Vytváření podmínek pro zachování nebo obnovu 

významných biotopů. Lokalita Na Sýkorce, Mnichovice u Říčan. 15 000 Kč       

Z150101000757 Martin Kysela 998 Management acidofilních stepí u Líchov 30 201 Kč       

Z150101000758 Michaela Balounová 100 Pastva koní na lokalitě Skoupý v Týnčanském krasu 48 000 Kč       

Z150101000759 Rakovnický ornitologický spolek 706 Zabezpečení tahových cest obojživelníků v Talichově údolí, Beroun 38 775 Kč       

Z150101000760 "Bělozářka z.s." 706 Kosení mokřadní louky u Vysokého Chlumce 13 860 Kč       

Z150101000761 Bc. Josef Skalický 100 Pasení a kosení mokřadní louky u rybníka Bratřejovský Velát 66 225 Kč       

Z150101000762 Český svaz ochránců přírody 736 Management xerotermních lokalit na Jižní Moravě 152 940 Kč     

Z150101000763 ZO ČSOP JILM 736 Sečení louky U Vápenice v Těškově (2023) 58 338 Kč       

Z150101000764 ZO ČSOP JILM 736 Sečení louky U Trati ve Svojkovicích (2023) 35 886 Kč       

Z150101000765 Jeřábková Hana 998 Seč na lokalitě zvláště chráněného druhu vstavače kukačky v k. ú. Čepice 16 968 Kč       

Z150101000766 ZO ČSOP JILM 736 Kosení Pcháčové louky v Kařízku (2023) 29 570 Kč       

Z150101000767 Český svaz ochránců přírody 736 Úklid guána v letních koloniích netopýrů na Jičínsku 2023 42 706 Kč       

Z150101000768 Základní článek Asociace 736 Ochrana obojživelníků při reprodukční migraci do Hlubokého rybníka 246 000 Kč     

Z150101000769 Základní článek Asociace 736 Ochrana obojživelníků při reprodukční migraci do Nového rybníka 118 900 Kč     

Z150101000770 ZO ČSOP JARO Jaroměř 736 Ochrana jarní migrace obojživelníků u Starých Nechanic 123 000 Kč     

Z150101000771 ZO ČSOP JARO Jaroměř 736 Ochrana jarní migrace obojživelníků u Červeného Kostelce 247 025 Kč     

Z150101000772 ZO ČSOP JARO Jaroměř 736 Praktická péče o přírodovědně hodnotné lokality na Královédvorsku - Hrubá luka 52 500 Kč       

Vytvořeno: 24.7.2023 Stránka 7 z 18 PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu



Přehled podpořených akcí v Programu péči o krajinu, Výzva č. 1/2023

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč)

Z150101000773 ZO ČSOP JARO Jaroměř 736 Péče o biologicky hodnotnou lokalitu Černilov a lokalitu Keprtova stráň 38 850 Kč       

Z150101000774 ZO ČSOP JARO Jaroměř 736 Péče o biologicky hodnotné mokřadní biotopy na Náchodsku 226 280 Kč     

Z150101000775 ZO ČSOP JARO Jaroměř 736 Praktická péče o přírodovědně hodnotné lokality na Jičínsku 74 160 Kč       

Z150101000776 ZO ČSOP JARO Jaroměř 736 Praktická péče o přírodovědně hodnotné lokality na Jaroměřsku - Josefov (Severní svahy) 144 000 Kč     

Z150101000777 TYTO, z. s. 706

Ochrana a podpora genofondu sovy pálené v oblastní působnosti AOPK ČR, RP Východní 

Čechy. 140 130 Kč     

Z150101000778 TYTO, z. s. 706 Ochrana a podpora genofondu motáka lužního v Královéhradeckém a Pardubickém kraji. 73 764 Kč       

Z150101000779 Ludmila Linhartová 998 Kosení travních porostů na lokalitě "Forejtek a bledule" 2023 42 499 Kč       

Z150101000780 ZO ČSOP JARO Jaroměř 736 Specifické opatření na podporu druhů v Pardubickém kraji - Přívrat 55 800 Kč       

Z150101000781 Pestré Polabí z. s. 706 Malý Karlov 67 320 Kč       

Z150101000782 ZO ČSOP Klenice 736 Ruční narušení drnu a kosení lokality Vlčí Pole 12 066 Kč       

Z150101000783 ZO ČSOP Klenice 736 Kosení slatinné louky u Struh 12 091 Kč       

Z150101000784 ZO ČSOP Klenice 736 Kosení prstnatcové louky pod PR Vrch Baba 10 722 Kč       

Z150101000785 ZO ČSOP Klenice 736 Kosení krvavcové louky pod PR Vrch Baba 19 830 Kč       

Z150101000786 Město Mariánské Lázně 801 Kosení luk v k. ú. Trstěnice u Mariánských Lázní 78 560 Kč       

Z150101000787 Město Mariánské Lázně 801 Kosení luk v k. ú. Tři Sekery u Tachova 135 678 Kč     

Z150101000788 Město Mariánské Lázně 801 PCHP Cvičiště 68 135 Kč       

Z150101000789 Petr Mudra 100 „Managementové opatření v areálu VKP Stará Mohelenská“ 58 600 Kč       

Z150101000790 SAGITTARIA z.s. 706 Management mokřadních lokalit v k.ú. Velká Střelná 76 084 Kč       

Z150101000791 Marcela Pešatová 998 Opatření na podporu a údržbu lokality netopýra brvitého Javorník 36 640 Kč       

Z150101000792 Vojtěch Rašovský 998 Extenzivní pastva ovcí 29 619 Kč       

Z150101000793 VÍT FRIML 100 Záchrana hnízdišť kavky obecné na Rumbursku a Varnsdorfsku 92 505 Kč       

Z150101000794 Obec Hradec 801 Podpora populace vstavače kukačky ve VKP v k.ú. Hradec u Stoda 15 240 Kč       

Z150101000795 Pavel Brodecký 100 Kounice u hřbitova - stráňka se zvonkem hadincovitým 51 064 Kč       

Z150101000796 Město Rožďalovice 801 Kosení Třešňovky u Rožďalovic 27 000 Kč       

Z150101000797 Dana Jahelková 100 Zajištění péče o lokalitu Sýkorka - Hořec hořepník 31 380 Kč       

Vytvořeno: 24.7.2023 Stránka 8 z 18 PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu



Přehled podpořených akcí v Programu péči o krajinu, Výzva č. 1/2023

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč)

Z150101000798 Tomáš Bešta 100 Ondřejov, Držkrajov 145 396 Kč     

Z150101000799 Obec Mečichov 801

Podpora populací modráska hořcového (Phengaris alcon) a hořce hořepníku (Gentiana 

pneumonanthe) u rybníka Věžiště (lokalita č. 1). Seč na podporu populací vachty trojlisté 

(Menyanthes trifoliata) pod hrází ryníka Věžiště (lokalita č. 2). 62 740 Kč       

Z150101000800 Hamerský potok z. s. 706 Údržba mokřadních luk Jindřichohradecko 224 740 Kč     

Z150101000801 Vojtěch Študent 100 Mokřady U Osí, Podhorský rybník, Markov 198 666 Kč     

Z150101000802 Statek Blatná a.s. 121

Seč druhově bohaté louky pro podporu prstnatce májového (Dactylorhiza majalis) a hořce 

hořepníku (Gentiana pneumonanthe) 16 600 Kč       

Z150101000803 Krejčí Marie 998 Seč druhově bohaté louky pro podporu vstavače kukačky (Anacamptis morio) 13 000 Kč       

Z150101000804 Miroslav Urban 100 Management na loukách Střemily (Louky u Střemil) v roce 2023 247 024 Kč     

Z150101000805 Obec Komařice 801 Stabilizace stromů v Sedle, Stradově, Pašínovicích a Komařicích 92 384 Kč       

Z150101000806 Český svaz ochránců přírody 736 Kosení a údržba luk Krnov-Horky – Kabátův kopec 178 073 Kč     

Z150101000807 Český svaz ochránců přírody 736 Kosení mokřadní louky v Písečné 14 784 Kč       

Z150101000808 Herbst Karel 998 :  Péče o přírodní biotop – Nýdek, lokalita „Pod Bučníkem“ 53 090 Kč       

Z150101000809 Město Třinec 801 Obnova a zachování jalovců pod Loučkou ve Slezských Beskydech 35 475 Kč       

Z150101000810 Město Třinec 801 Kosení vstavačové louky v Nýdku včetně likvidace rákosu 13 695 Kč       

Z150101000811 Město Jablunkov 801 Ošetření lípy u křížku 2 4 446 Kč          

Z150101000812 ZO ČSOP Levrekův ostrov 736 Genofondové sady ovocných dřevin Opavska a Hlučínska 49 140 Kč       

Z150101000813 Město Jablunkov 801 Ošetření lípy u křížku 5 700 Kč          

Z150101000814 Mikroregion Odersko 771 Ošetření památného stromu Mankovická lípa, Mankovice 34 892 Kč       

Z150101000815 Mikroregion Odersko 771 Ošetření památného stromu Heřmanická lípa, Heřmanice u Oder 24 035 Kč       

Z150101000816 Mikroregion Odersko 771 Ošetření památného stromu Vavrečkova lípa a stromů u hřbitova, Véska u Oder 57 700 Kč       

Z150101000817 Statutární město Ostrava 811 Ošetření památných stromů - Ostrava-Nová Ves 61 552 Kč       

Z150101000818 ZO ČSOP Levrekův ostrov 736 Kosení luk Opavsko 47 183 Kč       

Z150101000819 ZO ČSOP Levrekův ostrov 736 Kosení luk Hlučínsko 85 441 Kč       

Z150101000820 Český svaz ochránců přírody 736 Kosení třtiny křovištní a výřez výmladků olší a dalších dřevin na rašeliništi „Kotelnice“ v Písku 2 805 Kč          

Z150101000821 Český svaz ochránců přírody 736 Kosení mokřadní louky v Mostech u Jablunkova 25 740 Kč       

Vytvořeno: 24.7.2023 Stránka 9 z 18 PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu



Přehled podpořených akcí v Programu péči o krajinu, Výzva č. 1/2023

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč)

Z150101000822 Město Jablunkov 801 Ošetření dvou památných dubů červených v Mostech u Jablunkova 37 669 Kč       

Z150101000823 Město Jablunkov 801 Jablunkov - zahrada 20 533 Kč       

Z150101000824

ZO ČSOP 67/09 SEKOS - 

Jeseníky 736 Ošetření PS Dub u Bohušova 13 867 Kč       

Z150101000825 Český svaz ochránců přírody 736 Kosení mokřadní louky v Petrovicích u Karviné 11 206 Kč       

Z150101000826 Bocek Martin 998 Péče o horskou louku Nýdek Hluchová - Kolbiska 25 008 Kč       

Z150101000827

ZO ČSOP 67/09 SEKOS - 

Jeseníky 736 Ošetření PS Lípa v Dolním Václavově 43 626 Kč       

Z150101000828 Kamil Turek 998 Kosení louky Kubalonka a Fobrowka 2023 22 262 Kč       

Z150101000829 Kateřina Skopalová 100 Modrásková louka 6 600 Kč          

Z150101000830 Kantorová Emilie 998 Kosení vstavačové louky 56 346 Kč       

Z150101000831 Jiří Schindler 100 Kosení v Klokočově 50 124 Kč       

Z150101000832 TYTO, z. s. 706

Ochrana a podpora genofondu sovy pálené v oblastní působnosti AOPK ČR, RP Správa CHKO 

Poodří. 102 050 Kč     

Z150101000833 Supík Stanislav 998 Zachování lokality pod Křivou 12 672 Kč       

Z150101000834 Filip Nevřala 100 Kosení mateřídouškové loučky v Podlesí 39 600 Kč       

Z150101000835 Krejzová Anna 998 orchidejová louka v Bystřici 21 840 Kč       

Z150101000836 Město Bruntál 801 Ošetření lipové aleje na Uhlířský vrch v Bruntále v roce 2023 250 000 Kč     

Z150101000837 Ing. Marek Gąsior 100 Jabloně SSMSK na Pacalůvce 32 000 Kč       

Z150101000838 Ing. Marek Gąsior 100 Jabloně SSMSK v Horním Žukově 15 990 Kč       

Z150101000839 Ing. Marek Gąsior 100 Jabloně na ulici K Vyrubané v Chotěbuzi 37 280 Kč       

Z150101000840 ZO ČSOP Ochránce 736 Kosení Raduňského mokřadu, podpora opylovačů a obojživelníků 37 650 Kč       

Z150101000841 ZO ČSOP Ochránce 736 Kosení a pastva teplomilných trávníků Kobeřice 182 686 Kč     

Z150101000842 Obec Svéradice 801 Významný krajinný prvek "Na Kostelíku" kosení travního porostu 14 550 Kč       

Z150101000843 Jaroslav Majer 100 Péče o PCHP Vysoká 17 671 Kč       

Z150101000844 Marie Schwarzová 998 Bránování, kosení a odvoz biomasy v k. ú. Albrechtice u Sušice 22 404 Kč       

Z150101000845 Petr Mudra 100 "Revitalizace pcháčových luk v mokrém úvalu pod Labutí v roce 2023" 20 820 Kč       

Z150101000846 Český svaz ochránců přírody 736 Úklid guána v letních koloniích netopýra velkého na Mladoboleslavsku 2023 51 952 Kč       

Z150101000847 Jaroslav Majer 100 Péče o VKP Lesná 56 320 Kč       

Z150101000848 Jaroslav Majer 100 Péče o VKP Šibeniční vrch 50 550 Kč       

Vytvořeno: 24.7.2023 Stránka 10 z 18 PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu



Přehled podpořených akcí v Programu péči o krajinu, Výzva č. 1/2023

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč)

Z150101000849 Jan Cacek 998 Ošetření senescentní lípy v Bratrušíně u č. p. 1115 59 066 Kč       

Z150101000850 Jiří Soukup 998 Podpora biotopu suchých trávníků u obce Strážiště - 2023 21 480 Kč       

Z150101000851 Barbora Brázdová 998 Kosení biomasy včetně odvozu v katastru obce Spálené Poříčí 10 591 Kč       

Z150101000852 Ondřej Rychecký 100 Kosení travního porostu Újezdský vrch 114 478 Kč     

Z150101000853 Juniperia, z.s. 706 Obnova ohrožených travinných biotopů ve VKP Tyršův sad 48 187 Kč       

Z150101000854 Petr Mudra 100 „Záchrana slatinného biotopu v k. ú. Kumpolec v roce 2023“ 22 800 Kč       

Z150101000855 Jaroslav Majer 100 Péče o VKP Zemětice 45 227 Kč       

Z150101000856 Petr Mudra 100

„Omezení výskytu invazní netykavky žláznaté v povodí Hamerského potoka mezi Broumovem 

a Zadním Chodovem“ v roce 2023 230 733 Kč     

Z150101000857 Jaromír Buchtela 998 Sečení travních porostů a rákosin v lokalitách Vevčice a Rudlice 171 270 Kč     

Z150101000858 Městys Štěpánov nad Svratkou 801 Ošetření vytipovaných lip ve Štěpánově nad Svratkou 98 772 Kč       

Z150101000859 Obec Hrubá Vrbka 801 Péče o kolonii netopýrů na půdě kostela v Hrubé Vrbce 9 890 Kč          

Z150101000860 Horecký Čeněk 998 Péče o lokality ZCHD v k.ú. Nový Přerov 46 300 Kč       

Z150101000861 Ing. Marek Gąsior 100 Jabloně SSMSK v Albrechticích 33 870 Kč       

Z150101000862 Horecká Eliška 998 Péče o lokality ZCHD v k.ú. Nový Přerov 73 074 Kč       

Z150101000863 Marančák Jaroslav Ing. 998 Vsetín - Dlúhé, sečení luk 7 027 Kč          

Z150101000864 Ing. Petra Vinterová 100 Kosení VKP Stráň u Mravína 22 473 Kč       

Z150101000865 Bc. Jana Paroušková 100 Údržba květnatých luk 74 186 Kč       

Z150101000866 Franz Thienen-Adlerflycht 998 Péče o letní kolonii netopýra velkého a vrápence malého v zámku Luhačovice 54 813 Kč       

Z150101000867 Ořešák - spolek pro ochranu 706 Ruční kosení biomasy a vyřezávka náletových dřevin ve VKP Jamy u Křížovic 60 780 Kč       

Z150101000868 Obec Neurazy 801 Ruční kosení biomasy VKP Radochovy 44 346 Kč       

Z150101000869 LB MINERALS, s.r.o. 112 Podpora kruštíku bahenního v k.ú. Horní Bříza LB MINERALS,s.r.o. 23 083 Kč       

Z150101000870 Jiří Nový 100 Ošetření a údržba registrovaného významného krajinného prvku „Minovka" XIII. etapa. 46 748 Kč       

Z150101000871 Obec Budětice 801 Ošetření a údržba VKP Pod Bohovským 18 521 Kč       

Z150101000872 Martin Horňák 100 kosení mokřadu na Černickém potoce 9 732 Kč          

Z150101000873 ČSOP Libosváry 736 Extenzivní pastva ovcí a koz ve VKP Štítarský kopec 90 000 Kč       

Z150101000874 Římskokatolická farnost Blazice 722 Péče o letní kolonii netopýra večerního v kostele v Blazicích 13 248 Kč       

Vytvořeno: 24.7.2023 Stránka 11 z 18 PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu



Přehled podpořených akcí v Programu péči o krajinu, Výzva č. 1/2023

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč)

Z150101000875

Český svaz ochránců přírody 

Arion 736

„Mokřady Prosečska a Poličska“ - Kosení mokřadních luk v České Rybné, Martinicích, Borové 

a Oldříši 78 749 Kč       

Z150101000876 1. ZO ČSOP Polička 736 VKP Pod vlečkou – sečení travního porostu a rákosin 16 904 Kč       

Z150101000877 Vrabec František 998

Sečení VKP a luk s výskytem zvláště chráněných a ohrožených druhů - louka Zimka a louka 

pod Lubenskými kopci 25 091 Kč       

Z150101000878 Dušan Pavlovič 100

"Sečení VKP a luk s výskytem zvláště chráněných a ohrožených druhů - louky u Budislavi a 

olšanská stepní stráň" 59 154 Kč       

Z150101000879 1. ZO ČSOP Polička 736 VKP Suchopýrek - sečení travního porostu 22 044 Kč       

Z150101000880 1. ZO ČSOP Polička 736 Jalovcová stráň – sečení opukové stráně  v Širokém Dole 19 117 Kč       

Z150101000881 Obec Čistá 801 „Sečení louky v Čisté u Litomyšle s výskytem hořečku nahořklého“ 60 911 Kč       

Z150101000882 Zelený dům Chrudim, z. s. 706 „Úpolínová louka u Prosetína s výskytem modráska bahenního 2023 59 683 Kč       

Z150101000883 1. ZO ČSOP Polička 736 VKP Pod kravínem, VKP Pod nádražím - sečení mokřadních luk 68 278 Kč       

Z150101000884 Juniperia, z.s. 706 Obnova biologicky hodnotných biotopů ve starých třešňových sadech u obce Lipí 75 220 Kč       

Z150101000885 Římskokatolická farnost Rusava 722 Péče o letní kolonii netopýra velkého v kostele na Rusavě 15 456 Kč       

Z150101000886

Římskokatolická farnost Trnava 

u Zlína 722 Péče o letní kolonii netopýra velkého na půdě kostela v obci Trnava 14 500 Kč       

Z150101000887

Římskokatolická farnost 

Hradčovice 722 Péče o letní kolonii netopýra velkého - Kostel Hradčovice 10 000 Kč       

Z150101000888 Římskokatolická farnost 722 Péče o letní kolonii netopýra velkého v kostele v Rajnochovicích 8 700 Kč          

Z150101000889

Římskokatolická farnost 

Slušovice 722 Péče o letní kolonii netopýra velkého na půdě kostela ve Slušovicích 13 000 Kč       

Z150101000890

Římskokatolická farnost 

Pozděchov 722 Péče o letní kolonii netopýra velkého na půdě kostela v Pozděchově 8 900 Kč          

Z150101000891 ZO ČSOP Orchidea Valašsko 736 Údržba květnatých luk v Jasenicích a Semetíně 24 665 Kč       

Z150101000892 Josef Sedláček 100 Stráně u Cetechovic II. 38 452 Kč       

Z150101000893 Josef Sedláček 100 Třešňový sad Kopaniny 49 186 Kč       

Z150101000894 Josef Sedláček 100 Vinohrady Strabenice 43 910 Kč       

Z150101000895 Josef Sedláček 100 Zákostelí Zdounky 74 039 Kč       

Vytvořeno: 24.7.2023 Stránka 12 z 18 PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu



Přehled podpořených akcí v Programu péči o krajinu, Výzva č. 1/2023

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč)

Z150101000896

ZO ČSOP SLOVÁCKÁ KRAJINA 

Hradčovice 736 Vinohrady-Grefty 2023 20 237 Kč       

Z150101000897 Českomoravské sdružení pro 706

Podpora zachování podmínek pro existenci některých významných biotopů  zvláště 

chráněných druhů rostlin a živočichů v Hostýnských vrších (převážně VKP). 133 550 Kč     

Z150101000898 Kroča Lukáš 100 Lesopark Nivnice 87 226 Kč       

Z150101000899 Josef Sedláček 100 Skalka Trňák 39 684 Kč       

Z150101000900 Josef Sedláček 100 Starý sad u Cvrčovic 49 416 Kč       

Z150101000901

Pozemkový spolek Naše 

Příroda, z.s. 706 Obnova hospodaření v EVL Babí hora v roce 2023 20 460 Kč       

Z150101000902 Radek Potočný 100 Údržba květnatých luk  Jablůnka -Háje 95 190 Kč       

Z150101000903 Petr Grossmann 100 Kosení rašelinných luk na Jindřichohradecku za účelem udržení chráněných druhů rostlin 137 486 Kč     

Z150101000904 Hron Zdeněk 998 Sečení mokřadu Valtínov 9 240 Kč          

Z150101000905 Ing. Zbyněk Zajíc 100 "Údržba mokřadní louky u rybníka Dvořákovský velký v k.ú. Lodhéřov" 46 560 Kč       

Z150101000906 Jan Kolář 100 Péče o louky u Střížovic 28 800 Kč       

Z150101000907 ZO ČSOP Šumava 736 Péče o vybrané nelesní biotopy na Vimpersku a Prachaticku v roce 2023 189 933 Kč     

Z150101000908 Obec Kadov 801 Lnářský Málkov, Pole - péče o lokality s výskytem zvláště chráněných druhů rostlin 40 723 Kč       

Z150101000909 Havlíček Daniel 998 Sečení rašeliniště Rusko parc.č. 173/2,155/1 a 155/2 55 440 Kč       

Z150101000910 Gajdušek Jan, Ing. 998 Peltánova louka - sečení silně podmáčených rašelinných luk v Horním Radíkově 44 280 Kč       

Z150101000911 Magdalena Edwards 998 Péče o významný krajinný prvek "Za kostelem" v přírodním parku Jistebnická vrchovina 26 433 Kč       

Z150101000912 Obec Chotoviny 801 Ošetření památných stromů u školního hřiště v obci Chotoviny 99 239 Kč       

Z150101000913 Pavel Račický 100 Pastva lokality vstavače kukačky v Řečici 44 760 Kč       

Z150101000914 Jan Albrecht 100 Kosení stráně nad Mlýny 2023 8 852 Kč          

Z150101000915 Pavel Dvořák 100 Kosení luk na Dačicku 33 044 Kč       

Z150101000916 Hamerský potok z. s. 706 Údržba rašelinné louky Horní Olešná 96 467 Kč       

Z150101000917 Valenta Zdeněk 998 Údržba lokalit "Meze v Toužíně" a "Mezofilní ovsíková louka v Řečici" 37 800 Kč       

Z150101000918 Jan Kadlec 100 Kosení U Březiny 52 000 Kč       

Vytvořeno: 24.7.2023 Stránka 13 z 18 PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu



Přehled podpořených akcí v Programu péči o krajinu, Výzva č. 1/2023

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč)

Z150101000919 "Bělozářka z.s." 706 Ochrana hnízd motáka lužního v okrese Jindřichův Hradec a Tábor 50 000 Kč       

Z150101000920 Hron Zdeněk 998 Sečení mokřadu Brandlín 6 930 Kč          

Z150101000921 Nezdara Miloslav 998 Ošetření tří památných lip „Lípy u hotelu Bartušek ve Studené“ 30 020 Kč       

Z150101000922 RNDr. Ester Ekrtová, Ph.D. 100 Kosení suchých trávníků s výskytem Orobanche alba u Vnorovic 8 940 Kč          

Z150101000923

SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů 736

VKP Pohorsko, bývalá obecní draha- p.p.č. 236/1, k.ú. Pohorsko - ruční kosení a odstranění 

hmoty 20 196 Kč       

Z150101000924

BLOND BREEDING Žebráky, 

spol. 112 Kosení Žebráky-" Péče o biotop Vachty  trojlisté a Prstnatce májového  kosením " 132 848 Kč     

Z150101000925 Město Dačice 801 Péče o památnou lípu a památný dub v k.ú. Dačice 34 750 Kč       

Z150101000926 ŘEDIDLO, z.s. 706 Péče o lokalitu s výskytem bledule jarní v Řečici 18 240 Kč       

Z150101000927 ZO Českého svazu ochránců 736 Pastva lokalit Horní a Dolní Namšíny 141 600 Kč     

Z150101000928 Karel Černý 100 Údržba pozemku v k.ú, Předenice 25 593 Kč       

Z150101000929 Nováková Miloslava 998 Údržba louky v regionálním biocentru 20 143 Kč       

Z150101000930 Jaroslav Mátl 998 Údržba bývalé jalovcové pastviny mezi Velkou Lhotou a Poldovkou 71 544 Kč       

Z150101000931 PT PROLES s.r.o. 112 Podpora perlorodky říční – obnova průtokového režimu v korytě Zlatého potoka – III. Etapa 152 508 Kč     

Z150101000932 Romana Albrecht Lišková 998 Revitalizace lípy Na Hrádečku na pozemku parc. KN č. 1069 17 290 Kč       

Z150101000933 Gajdušek Jan, Ing. 998 Sečení rašelinné loučky u Radíkova 3 078 Kč          

Z150101000934 Jiří Skácel 100 Kosení lokalit u Studené 133 160 Kč     

Z150101000935 Město Králíky 801 Louka s výskytem Menyanthes trifoliata v k.ú. Králíky 52 707 Kč       

Z150101000936

Český svaz ochránců přírody 

Arion 736

„Radiměřské motýlí království“ - Kosení a pastva komplexu lokalit modráska černoskvrnného 

v Radiměři 203 608 Kč     

Z150101000937 ZO ČSOP Rybák Svitavy 736 Kosení biologicky cenných lučních ploch v Opatově v roce 2023 31 930 Kč       

Z150101000938 Jetmar Filip, Mgr. 998 Kosení prstnatcové louky na jižním břehu Nového rybníka u Opatova v roce 2023 13 296 Kč       

Z150101000939 ZO ČSOP TROSEČNÍCI 736 Zajištění managementových opatření VKP Pod vodárnou a VKP U osady 2023 155 828 Kč     

Z150101000940 Obec Ostrov 801 Managementová opatření VKP v k.ú. Ostrov u Lanškrouna 2023 103 792 Kč     

Z150101000941 Nela Rambousková 998 Údržba květnatých luk s výskytem ohrožených druhů květeny ve Vsetíně - Jasenicích 22 800 Kč       

Z150101000942 Centaurea - Spolek pro 706 Zbyhněvické mečíky 24 653 Kč       

Vytvořeno: 24.7.2023 Stránka 14 z 18 PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu



Přehled podpořených akcí v Programu péči o krajinu, Výzva č. 1/2023

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč)

Z150101000943 Centaurea - Spolek pro 706 VKP V ohradách, VKP V zelinkách 36 409 Kč       

Z150101000944 Jiří Spisar 100 1. SEČENÍ LUK KULÍŠEK JASENICE VSETÍN 2023 69 516 Kč       

Z150101000945 Jiří Spisar 100 3. SEČENÍ LUK KOZLOVSKÝCH A ŠINDELÁŘOVÉ JASENICE VSETÍN 2023 20 556 Kč       

Z150101000946 Centaurea - Spolek pro 706 Strašovský rybník 207 421 Kč     

Z150101000947 Jiří Spisar 100 5.SEČENÍ MOKŘADNÍCH LUK TRUBISKA VSETÍN 2023 18 412 Kč       

Z150101000948 Šrámek Jiří 998 Kosení orchidejových luk v k. ú. Vsetín - lokalita Jasenice 32 183 Kč       

Z150101000949 Spolek singulárních podílníků 706 Péče o genofondovou plochu odrůd ovocných dřevin Třešinky Cetechovice 86 226 Kč       

Z150101000950 Šrámková Veronika 998 Kosení orchidejových luk v k. ú. Vsetín - lokalita Jasenice 30 218 Kč       

Z150101000951 Jiří Zicha 100 Údržba orchideové louky 14 121 Kč       

Z150101000952 ZO ČSOP Radnice 736 Ošetření lokality Kamenec 91 195 Kč       

Z150101000953 Václav Pikhart 100 Extenzivní pastva ovcí, koz a jaků ve VKP Štítarský kopec 240 000 Kč     

Z150101000954 ČSOP Libosváry 736 Extenzivní pastva ovcí a koz ve VKP Pařezovský kopec 75 540 Kč       

Z150101000955 ČSOP Libosváry 736 Extenzivní pastva ovcí, koz a jaků v k.ú. Mělnice 66 000 Kč       

Z150101000956 VAVÁKY, z. s. 706 Pastva na těchonických drahách 210 000 Kč     

Z150101000957 ZO ČSOP Radnice 736 Ošetření lokalty Mostiště 13 500 Kč       

Z150101000958 Pavel Pánek 100 Extenzivní pastva na lokalitě zvláště chráněného druhu vstavače kukačky v k. ú. Čepice 24 120 Kč       

Z150101000959 Petr Kučera 100 Údržba travního porostu extenzivní pastvou skotu a kosením křovinořezem ve VKP Hnačov 123 000 Kč     

Z150101000960 Mokřady z.s. 706 Podpora ohrožených druhů ve VVP Rokycany 2023 70 745 Kč       

Z150101000961 Vladislava Velíková 100 Pastva smíšeným stádem ovcí a koz na lokalitě radošická draha 198 000 Kč     

Z150101000962 Kopecký Ivo 998 Kosení biomasy, ruční vytrhávání orobince, zřizení zimovišť Spálené Poříčí - Pohodnice 146 089 Kč     

Z150101000963 Chameleos s.r.o. 112 Ošetření památné lípy Česká Rybná 65 285 Kč       

Z150101000964 Jakub Hrůša 100 Ošetření památného stromu jilmu horského 25 565 Kč       

Z150101000965 Josef Pross 998 Ošetření památného buku v Kostelci nad Orlicí 28 323 Kč       

Z150101000966 Město Králíky 801 Ošetření památné lípy u čp. 39 v Králíkách 36 921 Kč       

Z150101000967 Město Litomyšl 801 Ošetření památné lípy v Lubné 118 089 Kč     

Z150101000968 Obec Nekoř 801 Nekoř - ošetření památných lip u kostela a fary 119 414 Kč     

Vytvořeno: 24.7.2023 Stránka 15 z 18 PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu



Přehled podpořených akcí v Programu péči o krajinu, Výzva č. 1/2023

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč)

Z150101000969 Jiří Marek 100 Pastva ovcí na Velkém kopci, na Teplém a Studeném kopečku u ČOV v Únanově 81 300 Kč       

Z150101000970 Jiří Marek 100 Pastva ovcí na lokalitě Březovec v k.ú. Němčičky nad Jevišovkou 57 000 Kč       

Z150101000971 Uher Libor 998 Péče o nivní louky v EVL Soutok-Podluží 126 000 Kč     

Z150101000972 Řičánek Miroslav Mgr. 100 Sečení lokality Kuderka v k.ú. Černín 57 037 Kč       

Z150101000973 Mgr. Miroslav Řičánek 100 Zajištění péče o lokality v k.ú. Hostěradice na Moravě 70 680 Kč       

Z150101000974 Jiří Helan 100 Péče o VKP "Hásův kopec" a „Pod Převychem“ v k.ú. Moravské Knínice 72 000 Kč       

Z150101000975 Obec Moravské Knínice 801 péči o VKP „Pod Převychem“ a  v k.ú. Moravské Knínice 21 508 Kč       

Z150101000976 Jiří Moudrý 100 Péče o významné krajinné prvky s výskytem zvláště chráněných druhů rostlin Věteřova 2023 249 254 Kč     

Z150101000977 "Orobanche, z. s." 706 Péče o lokalitu koniklece otevřeného - Dubina 160 006 Kč     

Z150101000978 Jaroslav Kučera KU-KU s.r.o. 112 Realizace péče o lokalitu s výskytem ohrožených druhů rostlin – Vřesoviště u Želiny 37 389 Kč       

Z150101000979 "Orobanche, z. s." 706 Péče o lokalitu druhů rostlin z Červeného seznamu – Třešňovka 32 040 Kč       

Z150101000980 Otakar Štejnar 100 Péče o lokalitu rostlin z Červených seznamů - Bystřický vrch 70 320 Kč       

Z150101000981 Jaroslav Kučera KU-KU s.r.o. 112 Péče o lokalitu ohrožených druhů rostlin -louka vstavačů u Pastvin 47 916 Kč       

Z150101000982 Jaroslav Kučera KU-KU s.r.o. 112

Vytváření podmínek pro zachování a péče o lokalitu ohrožených druhů rostlin -Třemdavy za 

Kolinou a Lada pod Kolinoul 166 907 Kč     

Z150101000983 Jaroslav Kučera KU-KU s.r.o. 112 Realizace péče o lokalitu s výskytem koniklece otevřeného- Dubina 25 155 Kč       

Z150101000984 Jaroslav Kučera KU-KU s.r.o. 112 Péče o lokalitu ohrožených druhů rostlin – Salzwiesse,– Vápenka u Kovářské 164 272 Kč     

Z150101000985 Obec Andělská Hora 801 Andělská Hora - údržba památných stromů 141 778 Kč     

Z150101000986 Otakar Štejnar 100 Péče o lokalitu druhů rostlin z Červených seznamů - Jelení vrch 132 000 Kč     

Z150101000987 Otakar Štejnar 100 Péče o lokalitu druhů rostlin z Červených seznamů - Zadní vrch 56 625 Kč       

Z150101000988 Město Kraslice 801 Ošetření památného stromu - ze skupiny PS "Císařské duby" 10 975 Kč       

Z150101000989 Obec Vilémov 801 Péče o lokalitu ohrožených druhů rostlin – Kolina 103 950 Kč     

Z150101000990 Jaroslav Kučera KU-KU s.r.o. 112 Management lokality druhů z červených seznamů – Zlatý vrch 167 367 Kč     

Z150101000991 Ing. Martin Lípa 100 Péče o genofondovou plochu Alej u Stráně 62 269 Kč       

Z150101000992 ZO ČSOP JARO Jaroměř 736 Praktická péče o písčiny Východočeské Sahary 99 000 Kč       

Z150101000993 Česká společnost ornitologická 706 Pastva v centrální části Ptačího parku Josefovské louky u Jaroměře 245 907 Kč     

Vytvořeno: 24.7.2023 Stránka 16 z 18 PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu



Přehled podpořených akcí v Programu péči o krajinu, Výzva č. 1/2023

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč)

Z150101000994

ZO ČSOP Pozemkový spolek 

Hády 736 Údržba stepních stanovišť na Hádech 2023 195 038 Kč     

Z150101000995 Hrobař Petr MUDr. 998 OŠETŘENÍ PAMÁTNÉ LÍPY "LÍPA V DOLENÍCH PASEKÁCH" 60 790 Kč       

Z150101000996 Quercicola s.r.o. 112 Záchranný transfer obojživelníků ve Vesci u Liberce 65 600 Kč       

Z150101000997 Luboš Šťovík 998

Transfer hnízdní kupy lesních  mravenců z p. p. č. 7/2 v k. ú. Janovice v Podještědí do lesního 

porost v LHC Ještěd 4 880 Kč          

Z150101000998 Jana Škodová 998

Transfer hnízdních kup lesních mravenců z p. p. č. 2561/2 a 2561/12 v k. ú. Jablonec nad 

Nisou do lesního porostu v LHC Jablonec nad Nisou 10 880 Kč       

Z150101000999 Čmelák - Společnost přátel 706 Novoborská Amazonie - likvidace křídlatky 2023 31 095 Kč       

Z150101001000 Pavel Janata 998 Ošetření skupiny významných stromů v Libštátu - stromy č. 1 a 2 69 104 Kč       

Z150101001001 Římskokatolická farnost - 722 Ošetření významného stromu v Semilech 15 225 Kč       

Z150101001002 Liberecký kraj 804 Transfer obojživelníků na vybraných úsecích silnic Libereckého kraje 158 068 Kč     

Z150101001003 Český svaz ochránců přírody 706 Ošetření topolů rostoucích na VKP Lesík u letiště 53 530 Kč       

Z150101001004 ZO CSOP Hořepník 736 Péče o lokality ZCHD na Vyškovsku 82 696 Kč       

Z150101001005 Obec Chudčice 801 Péče o biotopy v Chudčicích 2023 40 573 Kč       

Z150101001006 Hana Juránková 100 Péče o biotopy na Ivančicku 66 672 Kč       

Z150101001007 Myslivecký spolek 706 Myslivci na Sahaře 2023 43 137 Kč       

Z150101001008 Pavel Novotný 100 Péče o biotopy ve Džbánicích-Novotný 147 235 Kč     

Z150101001009 Hana Juránková 100 Péče o biotopy v Hostěradicích, Dubňanech, Kadově a Nové Vsi 106 754 Kč     

Z150101001010 ZO ČSOP JARO Jaroměř 736

Údržba a obnova komplexu lokalit modráska černoskvrnného a hnědáska květelového u 

Pěčíkova 56 476 Kč       

Z150101001011 Mátl Jaroslav Ing. 998 Sečení silně podmáčené rašelinné loučky u Mechového rybníka 14 880 Kč       

Z150101001012 Petr Grossmann 100 Kosení rašelinných luk na Jindřichohradecku za účelem udržení chráněných druhů rostlin 249 900 Kč     

Z150101001013 ZO Českého svazu ochránců 736 Kosení slatinné louky u Mutišova 120 590 Kč     

Z150101001014 Edvard Sequens 998 Ošetření památného stromu - lípa Borovany, kód AOPK 103207 16 566 Kč       

Z150101001015 ZO Českého svazu ochránců 736 Pastva suchých trávníků v údolí Vápovky 238 200 Kč     

Z150101001016 Čermák Roman 998 Opatření na lokalitě Zadní louky u Horní Slatiny a kosení lokality Šatlavy u Stálkova 119 520 Kč     

Z150101001017 Obec Štáblovice 801 ošetření Lípy srdčité v k.ú. Lipina u Opavy 12 000 Kč       

Vytvořeno: 24.7.2023 Stránka 17 z 18 PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu



Přehled podpořených akcí v Programu péči o krajinu, Výzva č. 1/2023

Číslo akce Název žadatele PF Název akce Dotace (Kč)

Z150101001018 Obec Újezd u Rosic 801 Zabezpečení stromů v k.ú. Újezd u Rosic 78 328 Kč       

Z150101001019 Jaroslav Kocanda 100 Petrusov-pece o biotopy druhu uvedenych v cervenych seznamech ve volne krajine 45 254 Kč       

Z150101001020 ZO ČSOP Bílé Karpaty 736 Péče o lokality mimo území CHKO Bílé Karpaty 129 753 Kč     

Z150101001021 Jiří Spisar 100 2. SEČENÍ LUK U MATĚJŮ V SEMETÍNĚ VSETÍN 2023 51 329 Kč       

Z150101001022 Karel Smejkal 100 Hájky Jamolice - sečení trávního porostu a rákosin 194 700 Kč     

Z150101001023 Jiří Spisar 100 4. SEČENÍ LUK LOKALITA SNOŽ VSETÍN 2023 62 559 Kč       

Z150101001024 Miroslav Vodák 100 Pasení, kosení a výřez v lokalitě údolí Štinkavky, Schonberk a Souvratě Hustopeče 152 864 Kč     

Z150101001025 Junák - český skaut, Kaprálův 736 Ochrana obojživelníků během jarní migrace – Křtiny Arboretum a Rybníčky 116 340 Kč     

Z150101001026 Karlová Jaroslava 998

Pláně pod Ještědem-kosení travního porostu s cílem  zlepšení dochovaného přírodního a 

krajinného rázu 36 000 Kč       

Z150101001027 Čmelák - Společnost přátel 706 Obnova lučních biotopů v roce 2023 - Lokalita Pod hrází rybníka v Oboře Lomnice n.P. 70 712 Kč       

Z150101001028 Hovořák Pavel 998

Údržba květnatých luk v Dlúhém,s výskytem vzácných a ohrožených druhů-kosení,sušení a 

likvidace sena 18 636 Kč       

Z150101001029 Tadeáš Spitzer 998 Lokalita Dlúhé - sečení křovinořezem včetně úklidu biomasy 21 426 Kč       

Z150101001030 Město Třinec 801 Ošetření památných a jiných významných stromů 111 679 Kč     

Z150101001031

Statutární město Jablonec nad 

Nisou 801 Ošetření ploch s výskytem chráněných druhů rostlin 2023 247 379 Kč     

Vytvořeno: 24.7.2023 Stránka 18 z 18 PF = Právní forma dle Českého statistického úřadu


